

Nr 88.

Av herr **Engberg m. fl.**, om anslag till bidrag till kostnaderna för riksdagens interparlamentariska grupp.

I underdånig skrivelse den 21 november 1925 anhöll styrelsen för riksdagens interparlamentariska grupp, det täcktes Kungl. Maj:t föreslå nästkommande lagtima riksdag,

»att såsom bidrag till bestridande av kostnaderna för riksdagens interparlamentariska grupp å extra stat för budgetåret 1 juli 1926—30 juni 1927 bevilja ett förslagsanslag, högst av tjugufemtusen (25,000) kronor; samt

att såsom bidrag till bestridande av kostnaderna för gruppens deltagande i av interparlamentariska unionen under år 1926 anordnad konferens likaledes bevilja ett reservationsanslag av femtusen (5,000) kronor, under medgivande av att, därest ingen konferens kommer till stånd, högst tretusen (3,000) kronor av anslaget må tagas i anspråk för täckande av kostnaderna för gruppens deltagande i ett av interparlamentariska unionen under samma år alternativt anordnat extraordinarie sammanträde av unionens råd och studiekommisioner.»

Enligt det till innevarande års statsverksproposition fogade utdraget av statsrådsprotokollet anförde hans excellens herr t. f. ministern för utrikes ärendena, att han ansåge ett bidrag till bestridande av kostnaderna för riksdagens interparlamentariska grupp fortfarande påkallat, men att detsamma borde begränsas till 15,000 kronor. Anmärkningsvärt är, att i protokollet icke ens finnes omnämnd styrelsens begäran om anslag till deltagande i konferens, respektive extra möte av råd och kommissioner. Denna sak är dock ekonomiskt sett helt oavhängig och fristående gent emot gruppens verksamhet i övrigt. Tidigare statsverkspropositioner hava alltid behandlat dessa anslagsfrågor var för sig, och två *särskilda* anslag hava av riksdagen år efter år beviljats, det ena till gruppen och det andra för gruppens deltagande i av interparlamentariska unionen anordnad konferens.

I enlighet med departementschefens hemställan har nu Kungl. Maj:t i årets statsverksproposition begärt ett anslag till gruppen av 15,000 kronor, men däremot intet anslag för gruppens deltagande i konferens under 1926, eventuellt extra möte av råd och kommissioner.

Detta belopp av 15,000 kronor är alldeles otillräckligt redan för bestridande av kostnaderna för gruppens normala förvaltning och verksamhet, vilka enligt räkenskaperna i medeltal från och med år 1920 uppvisa ett årligt anslagsbehov av omkring 22,000 kronor. Härtill kommer så i förevarande fall, att svenska gruppen, därest ingen ändring göres, stadgeenligt

skall för år 1927 omhänderhava det nordiska interparlamentariska förbundets sekretariat — som alternerar mellan de nordiska grupperna — samt till följd därav bekosta utgivandet av årsboken. Utgifterna härför under första halvåret 1927 komma att belöpa sig på det budgetår, som här är i fråga, och innebära ett extra krav på gruppens ekonomi. — Så mycket mindre förslår beloppet 15,000 kronor, om ur detsamma medel skola tagas jämväl för täckande av kostnaderna för gruppens deltagande i interparlamentariska unionens konferens 1926 eller ett extra möte av råd och studiekommisioner.

Till och med den av gruppens styrelse såsom anslag till gruppen begärda summan 25,000 kronor blir snarast för låg redan för gruppens behov och följaktligen också den otillräcklig, om ur densamma skola bestridas även utgifterna för deltagande i nyssnämnda konferens eller möte.

Styrelsens begäran om tvenne anslag å sammanlagt 30,000 (eventuellt 28,000) kronor skulle alltså förtjäna att oförändrad vidhållas, därest icke mot tidigare beräkningar den möjligheten yppat sig, att gruppen genom iakttagande av strängaste sparsamhet kan av nu tillgängliga medel vid innevarande budgetårs utgång disponera en summa, som vore tillräcklig för bestridande av kostnaderna för dess deltagande i unionens konferens 1926 eller ett extra möte av råd och kommissioner. Anhållan om ett särskilt anslag för detta ändamål torde med hänsyn till nämnda möjlighet kunna frångås. Förutsättningen härför är dock, att anslaget till gruppen icke sättes lägre än till av styrelsen begärda 25,000 kronor. Beviljandet av detta belopp måste anses vara ett villkor för upprätthållandet av gruppens verksamhet i dess nuvarande omfattning.

Under hänvisning till vad här anförts ävensom till ovannämnda underdåniga skrivelse från styrelsen för riksdagens interparlamentariska grupp, som i avskrift bifogas, få vi härmed hemställa,

att riksdagen måtte såsom bidrag till bestridande av kostnaderna för riksdagens interparlamentariska grupp för budgetåret 1926—1927 bevilja ett extra anslag av tjugufemtusen (25,000) kronor.

Stockholm den 21 januari 1926.

Raoul Hamilton.

Sv. Bengtsson.

i Norup.

K. A. Westman.

David Pettersson.

Arthur Engberg.

Erik Röing.

Värner Rydén.

Afskrift.

Till Konungen.

Riksdagens interparlamentariska grupp, som varje år sedan 1913 erhållit statsanslag för sin verksamhet, begärde icke något dylikt för budgetåret 1924—1925, alldenstund gruppen då till sitt förfogande ägde besparingar å anslag från föregående år. Vid föredragning i statsrådet den 2 januari 1924 av vederbörande huvudtitel anmälde hans excellens herr ministern för utrikes ärendena detta förhållande under betonande av att det syntes honom kunna tagas för avgjort »att i statsregleringen för senare budgetår anslag för ifrågakvarande behjärtansvärda ändamål torde böra äskas». I underdånig skrivelse av den 15 oktober 1924 anförde gruppens styrelse hos Eders Kungl. Maj:t, att de besparingar, som då ännu stodo till gruppens disposition, sannolikt skulle i sin helhet vara tagna i anspråk vid utgången av budgetåret 1925—1926 samt att därutöver torde för nämnda budgetår erfordras ett anslag av 5,000 kronor, varom styrelsen samtidigt anhöll och vilket även av riksdagen pr Eders Kungl. Maj:ts förslag beviljades. Å dessa medel beräknas intet överskott pr 30 juni 1926. För sin verksamhet under det kommande budgetåret 1926—1927 är alltså gruppen — i likhet med vad tidigare varit fallet — helt hänvisad till det statsanslag, som kan beviljas densamma av instundande lagtima riksdag och varom underdånig anhållan härmed överlämnas till Eders Kungl. Maj:t.

Följande kalkyl över utgifterna för gruppens verksamhet är grundad på principen om största möjliga sparsamhet ävensom på erfarenheterna från de gångna verksamhetsåren.

Förvaltningskostnaderna, däri inbegripet skrivarbete, expenser, smärre trycksaker, korrespondens och distribution av litteratur kunna icke anslås till mindre belopp än 7,000 kronor

Biblioteket, som innehåller en av Sveriges förnämsta samlingar i freds rörelsens historia och internationell rätt och politik, och såsom sådant förtjänar att vidmakthållas, behöver medel till inköp och inbindning av böcker, tidskrifter och tidningar samt katalogisering. Denna post kan icke beräknas lägre än till 2,000 »

Kostnaderna för deltagande i de ordinarie sammanträdena av interparlamentariska unionens råd och studiekommisioner, till vilka en alltmer växande del av unionens arbete blivit förlagd, kunna icke understiga 4,000 »

Härtill komma så utgifterna för Gruppens medlemskap i Nordiska interparlamentariska förbundet och delaktighet i dess arbete. Det XVII:e nordiska delegerademötet kommer att hållas i Köpenhamn 1926, och kostnaden för ett stadgenligt deltagande i detsamma beräknas till 6,000 »

För arbetet i Nordiska interparlamentariska förbundets råd torde åtgå minst 3,000 »

och gruppens andel i kostnaderna för de arbeten, som utföras av förbundets sekretariat — som t. ex. utgivande av årsboken — kunna icke heller beräknas understiga 3,000 »

Ett sammanlagt belopp av 25,000 kronor motsvarar alltså gruppens ekonomiska minimibehov för dess verksamhet i ovan angivna hänseenden under budgetåret 1926—1927.

Det är ännu icke avgjort, huruvida interparlamentariska unionen skall anordna någon konferens under år 1926. En eventuell konferens torde i varje fall komma att hållas i ett europeiskt land, varför kostnaderna för deltagande bliva väsentligt mindre än vad fallet var innevarande år, då konferensen ägde rum i Amerika. Liksom för konferenserna i Köpenhamn 1923 och Bern och Genève 1924 torde de kunna beräknas till omkring 5,000 kronor. I händelse någon konferens icke kommer till stånd, ämnar man sammankalla ett extraordinarie möte av unionens råd och studiekommissioner. Kostnaderna för Gruppens deltagande i detta *alternativa* möte torde stanna vid 3,000 kronor. Angelägenheten av ett deltagande från gruppens sida i antingen en konferens 1926 eller ett extra möte av råd och studiekommissioner med uppgift att förbereda och lägga en god grund för konferensen 1927, torde vara uppenbar.

På grund av vad sålunda anförts tillåter sig styrelsen härmed hemställa, det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå nästkommande lagtima riksdag,

att såsom bidrag till bestridande av kostnaderna för Riksdagens interparlamentariska grupp å extra stat för budgetåret 1 juli 1926—30 juni 1927 bevilja ett förslagsanslag, högst, av tjugufemtusen (25,000) kronor; samt

att såsom bidrag till bestridande av kostnaderna för Gruppens deltagande i av Interparlamentariska unionen under år 1926 anordnad konferens likaledes bevilja ett reservationsanslag av femtusen (5,000) kronor, under medgivande av att, därest ingen konferens kommer till stånd, högst tretusen (3,000) kronor av anslaget må tagas i anspråk för täckande av kostnaderna för gruppens deltagande i ett av interparlamentariska unionen under samma år alternativt anordnat extraordinarie sammanträde av Unionens råd och studiekommissioner.

Stockholm den 21 november 1925.

Underdånigst

Styrelsen för riksdagens interparlamentariska grupp

(sign.) *Eric Hallin.*